
Uchwała nr  36/VI/07
Rady Gminy Płoniawy-Bramura

z dnia  29 marca 2007 r.

w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy Płoniawy-Bramura  z
organizacjami pozarządowymi  oraz innymi  podmiotami prowadzącymi
działalność pożytku publicznego w roku 2007.

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt  15  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn.zm.), art. 5 ust. 3 ustawy z
dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.
U. Nr 96 poz. 873 z późn.zm.) uchwala się , co następuje:

§ 1

Uchwala się Program współpracy Gminy Płoniawy-Bramura z organizacjami
pozarządowymi  oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku
publicznego działającymi na jej terenie, określony w załączniku do uchwały.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy .

§ 3

 Uchwała wchodzi w życie  z dniem  podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1
stycznia 2007. 



UZASADNIENIE

W społeczeństwie demokratycznym organizacje pozarządowe stanowią

płaszczyznę dla rozwoju lokalnej społeczności. Przedkładając do uchwalenia

Program Współpracy Gminy Płoniawy-Bramura  z organizacjami pozarządowymi na

rok 2007 deklaruje się wolę kształtowania współpracy z organizacjami

pozarządowymi na zasadzie partnerstwa i wyraża intencję realizacji swoich zadań

ustawowych, w zakresie gdzie jest to możliwe, ścisłym współdziałaniu z nimi.

Program został opracowany w celu sprecyzowania zakresu współdziałania i

określania jego reguł. W programie proponowany jest szeroki zakres zadań

merytorycznych dla współpracy.

Zgodnie z art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku

publicznego i o wolontariacie ( Dz. U. Nr 96, poz. 873 z późn.zm.)  na Radzie Gminy

spoczywa obowiązek uchwalania rocznych programów współpracy z organizacjami

pozarządowymi. Wobec  tego ustawowego obowiązku przyjęcie niniejszej uchwały

jest niezbędne i uzasadnione. 

 Przedstawiony do uchwalenia Program określa główne podstawy współpracy

z organizacjami pozarządowymi, zakres i formy tej współpracy. 

Projekt Programu zyskał pozytywną opinię  Komisji Oświaty, Kultury,

Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska .



                                                                                    Załącznik do uchwały nr 36/VI/07
                                                                                                  Rady Gminy Płoniawy-Bramura
                                                                                                  z dnia 29 marca 2007 r.                        

Program
współpracy Gminy Płoniawy-Bramura  z organizacjami pozarządowymi
 oraz innymi  podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego

na rok 2007 

§ 1.

1. Gmina Płoniawy-Bramura  uznając, że jej celem jest zaspokajanie zbiorowych potrzeb

mieszkańców, oraz w uznaniu roli aktywności obywatelskiej w rozwiązywaniu problemów

społeczności lokalnej, deklaruje wolę kształtowania współpracy z organizacjami

pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia

2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, i wyraża intencję realizacji swych

zadań ustawowych w ścisłym działaniu z nimi.

2. Intencją Gminy jest rozwój zakresu współpracy z sektorem pozarządowym, będącej ważnym

składnikiem lokalnego systemu demokratycznego ładu społecznego, opartego o zasady:

pomocniczości, partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji i jawności, przy zachowaniu

suwerenności stron.

3. Gmina współpracuje z organizacjami pozarządowymi w sferze zadań publicznych

wymienionych w art. 4 ust. 1 ustawy, o ile te zadania są zadaniami  Gminy.

§ 2.

Program ma charakter roczny i dotyczy zadań na rok 2007.

§  3
Współpraca Gminy z organizacjami pozarządowymi odbywa się na zasadach pomocniczości,

suwerenności stron, partnerstwa, uczciwej konkurencji i jawności.



§ 4

 Przedmiotem współpracy z organizacjami pozarządowymi jest ich działalność pożytku publicznego

w zakresie wykonywania zadań Gminy. Współpraca ta może się odbywać w uzgodnionych formach,

a w szczególności poprzez:

1) wzajemne informowanie się o planowanych kierunkach działalności i współdziałania w

celu ich zharmonizowania,

2) konsultowanie z organizacjami pozarządowymi odpowiednio do zakresów ich działania,

projektów aktów normatywnych organów Gminy dotyczących dziedzin działalności

statutowej tych organizacji,

3) tworzenie wspólnych zespołów o charakterze doradczym i inicjatywnym przedstawicieli

organizacji pozarządowych i samorządu terytorialnego, dla rozwiązywania problemów

społecznych w obszarach wspólnego zainteresowania w sferze zadań publicznych,

4) wspieranie lub powierzanie organizacjom pozarządowym realizacji zadań publicznych

gminy.

§ 5

Współpraca  Gminy  z organizacjami pozarządowymi może mieć charakter finansowy i

pozafinansowy.

§ 6.

1.  W 2007 roku Gmina uznaje za priorytetowe w zakresie współpracy z   organizacjami         

      pozarządowymi, współdziałanie w wykonywaniu   następujących   zadań w poszczególnych   

      sferach zadań publicznych, a mianowicie:

1) oświaty i wychowania,

2) profilaktyki i ochrony zdrowia,

3) przeciwdziałania patologiom społecznym , uzależnieniom i przemocy w rodzinie,

4) kultury i ochrony dziedzictwa narodowego,

5) sportu rekreacji, kultury fizycznej i turystyki,

6) porządku i bezpieczeństwa publicznego,

7) pomocy społecznej i działalności charytatywnej.

2. W sferach określonych w ust. 1, Gmina będzie wspierać w szczególności zadania   dotyczące



    upowszechniania wiedzy i informacji, wspierania inicjatyw z zakresu   samoorganizacji i

    aktywizacji społeczności lokalnych w różnych dziedzinach, upowszechniania    pozytywnych   

     zachowań i doświadczeń, pobudzania aktywności   własnej w radzeniu sobie z problemami i

      trudnościami życiowymi oraz  niesienia  niezbędnej pomocy potrzebującym w ramach 

      dostępnych możliwości.

4. W przypadkach, gdy pozwoli na to stan środków budżetu Gminy i będą za tym  przemawiać

jego szczególne potrzeby społeczno-gospodarcze, współdziałanie w formie wsparcia lub

powierzenia wykonania zadań organizacji pozarządowej może obejmować także zadania nie

uznane za   priorytetowe.

§ 7.

Wysokość środków finansowych przeznaczonych na współdziałanie z organizacjami

pozarządowymi w celu realizacji zadań użyteczności publicznej, ustala Rada Gminy w uchwale

budżetowej.

§  8

Poza wsparciem  finansowym gmina może udzielać organizacjom pozarządowym i innym

podmiotom pomocy w innych formach, a mianowicie:

1) pomocy w uzyskaniu lokalu na działalność statutową organizacji pozarządowej oraz

możliwość zwolnień z podatku od nieruchomości na zasadach określonych w odrębnych

przepisach,

2) udostępnianie stron internetowych gminy – www.bip.ploniawy-bramura.pl. ,

3) udostępniania lokalu komunalnego na spotkania organizacji oraz spotkania otwarte,

4) umożliwienia organizacji przedsięwzięć na terenie  gminnych obiektów sportowych,

głównie boisk szkolnych,

5) pomocy w pozyskiwaniu środków finansowych z innych źródeł,

6) promocji działalności organizacji pozarządowych, podmiotów w skali mikro- i

makroregionalnej oraz  międzynarodowej,

7) udzielania rekomendacji organizacjom pozarządowym i podmiotom współpracującym z

gminą, które ubiegają się o dofinansowanie z innych źródeł,

8) organizacji konsultacji i szkoleń w celu podniesienia sprawności funkcjonowania

organizacji pozarządowych i podmiotów,

http://www.bip.ploniawy-bramura.pl/


9) wzajemnego informowania się o planowanych kierunkach działalności i współdziałania w

celu zharmonizowania  tych kierunków,

10 tworzenia wspólnych zespołów o charakterze doradczym  i inicjatywnym  złożonych z   

      przedstawicieli organizacji pozarządowych  i  

     podmiotów oraz przedstawicieli gminy,

§  9 

Miernikami  efektywności  współpracy z organizacjami pozarządowymi i pożytku publicznego są:

1) liczba organizacji pozarządowych podejmujących zadania publiczne na rzecz lokalnej

społeczności,

2) liczba osób zaangażowanych w realizację zadań publicznych (w tym wolontariuszy),

3) liczba osób, które były adresatami różnych działań publicznych,

4) wysokość  środków finansowych przeznaczonych z budżetu  Gminy  na realizację tych

zadań,

5) łączna wielkość środków finansowych i pozafinansowych zaangażowanych przez

organizacje pozarządowe w realizację zadań publicznych na rzecz mieszkańców,

6) wysokość dofinansowania uzyskanego ze środków Unii Europejskiej, systemowych

rozwiązań, problemów ważnych dla funkcjonowania Gminy.

§ 10

W sprawach nieuregulowanych w niniejszym programie zastosowanie mają przepisy ustawy o

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, Kodeksu cywilnego oraz ustawy o

zamówieniach publicznych.


